
Estado de Santa Catarina 
MUNICÍPIO DE IRATI 

A V I S O   D E   L I C I T A Ç Ã O 

E R R A T A 

CHAVE TCE/SC:  9BE90AA803C59F3AA2A133B8B18991A2556E08EF 
Processo Licitatório Nº 027/2023 
Edital: Pregão Presencial Nº 016/2023  
Tipo: MENOR PREÇO POR ÍTEM 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

UNIDADE DE BRITAGEM, CAPACIDADE MINIMA 15m³, SENDO: 
CONJUNTO DE BRITAGEM MÓVEL, COMPOSTO DE UM BRITADOR DE 
MANDIBULAS DE NO MÍNIMO 50X30CM, COM SILO CAPACIDADE 
MÍNIMA DE 6M³, COM MOTOR A DISEL, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 
2016, INCLUINDO DESPESAS DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIAÇÃO. 
PARA ATENDIMENTO À SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS, 
SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANOS. 
ONDE SE LÊ: 
Entrega dos Envelopes: Às 13h30min do dia 14/03/2023 
Abertura dos Envelopes: Às 14h00min horas do dia 14/03/2023 
LEIA-SÊ: 
Entrega dos Envelopes: Às 13h30min do dia 17/03/2023 
Abertura dos Envelopes: Às 14h00min horas do dia 17/03/2023 
. . . 
NO ANEXO III – HABILITAÇÃO DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 
ONDE SE LÊ: 
“I – Nota fiscal da aquisição do equipamento para comprovar o ano do 
mesmo” 
LEIA-SÊ: 
“I – Nota fiscal da aquisição do equipamento ou A.R.T. de fabricação, para 
comprovar o ano do mesmo”. 
 
AS DEMAIS CLÁUSULAS PERMANECEM INALTERADAS. 
 
 
Irati – SC, 06 de março de 2023. 
 
 
NEURI MEURER 
Prefeito  

 


